
PORTARIA N.º 16.258, DE 30/10/2019. 

 

 

CONCEDE AFASTAMENTO REMUNERADO 

PARA PARTICIPAÇÃO EM PROVAS DE 

COMPETIÇÃO ESPORTIVAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 

DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, E 

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 70, INCISO VIII, DA LEI 

MUNICIPAL N.º 2898/2006,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Conceder ao servidor FÁBIO DE BIASI DE OLIVEIRA, 

matrícula 7.039, ocupante do cargo de Professor de Educação Física afastamento 

remunerado por participação em provas de competição esportiva, no período 

compreendido entre 17/11/2019 à 27/11/2019. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 30 de Outubro de 2019. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 


